Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала

Михаила Семеновича Воронцова  города Ейска

муниципального образования Ейский район

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г.                                                                                       №  402-ОД

г. Ейск

Об осуществлении родительского контроля за организацией питания

обучающихся МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М.С.Воронцова г.

Ейска МО Ейский район в 2023-2024 учебном году

На основании методических рекомендаций Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

образовательных организациях», в целях осуществления родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся, качеством приготовленных блюд

в соответствии с утвержденным меню,

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить  Положение о родительском  контроле за организацией горячего

питания в  МБОУ СОШ №3 им. генерал-фельдмаршала М. С. Воронцова г.Ейска

МО Ейский район согласно приложению.

2.Создать комиссию по контролю за организацией и качеством питания

обучающихся в следующем составе:

 Ряденцева Марина Владимировна – заместитель директора;

 Гоман Татьяна Борисовна – учитель математики – ответственный за

организацию питания;

 Сотниченко Эльвира Федоиловна – представитель родительской

общественности (по согласованию);

 Березнева Анна Юрьевна – представитель родительской общественности

(по согласованию).

 Бирюк Анастасия Александровна – представитель родительской общественности

(по согласованию).

 3.Гоман Татьяне Борисовне, ответственному за организацию горячего питания:

Своевременно размещать на информационном стенде и на официальном сайте

вопросы по качеству питания;

осуществлять систематический контроль и мониторинг реализации родительского

контроля за организацией горячего питания в  МБОУ СОШ №3 им. генерал-

фельдмаршала М. С. Воронцова г. Ейска МО Ейский район.

4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Мозговая Е.Х.

С приказом ознакомлены:

М.В.Ряденцева

Т.Б. Гоман

Приложение №1

к приказу № 402-ОД

от 01.09.2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала Михаила

Семеновича Воронцова  города Ейска муниципального образования Ейский

район

Акт №___

проведения Комиссией по контролю за организацией питания обучающихся

мероприятий по родительскому контролю

г. Ейск «___»________ ____ г.

Комиссия в составе:

Председатель Комиссии ________________________

Члены Комиссии

_______________________________________________________________

проведена проверка соответствия реализуемых блюд утвержденному меню.

Проверено: ассортимент продукции и меню.

В ходе проверки  выявлены следующие замечания

________________________________

ИЛИ

В ходе проверки  замечаний не выявлено.

РЕКОМЕНДОВАНО: _________________________________________

Председатель Комиссии: ________________/________________/

(подпись/Ф.И.О.)

Члены Комиссии:

___________________/_______________/

(подпись/Ф.И.О.)

___________________/_______________/

(подпись/Ф.И.О.)

___________________/_______________/

(подпись/Ф.И.О.)

 Приложение № 2

к приказу № 402-ОД

от 01.09.2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала Михаила

Семеновича Воронцова  города Ейска муниципального образования Ейский

район

ПЛАН (ГРАФИК)

мероприятий родительского контроля за организацией питания обучающихся

№

п.п. Наименование мероприятия

Сроки

проведения Ответственные Примечание

  мероприятия

1.

Образец
Проверка соответствия

реализуемых блюд сентябрь 2023 г. Акт проверки –

 утвержденному меню

Приложение №3

к приказу № 402-ОД

от 01.09.2023 г

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 3 имени генерал-фельдмаршала Михаила

Семеновича Воронцова  города Ейска муниципального образования Ейский

район

ЖУРНАЛ

посещения родительского контроля

№ п.п. Дата ФИО членов Комиссии по Краткое содержание

 проведения контролю за организацией проведенного

 мероприятия питания обучающихся мероприятия

 родительского

 контроля

		2023-09-12T16:34:09+0300
	Город Ейск
	Мозговая Елена Хакимяновна
	Я являюсь автором этого документа